MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos *

Aprovechamiento

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Deriivados de la

Colahoracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaaciones,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal v Fondos Distintos de Aoortaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pesiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

2022

2,308,590,898.71
1,902,064,963.17

0.00

0.00
273,397,314.73
119,076,690.63
14,051,930.18
0.00

2,525,593,721.55

2,5625,593,721.55

0.00

79,418,836.09
79,418,836.09

0.00
0.00

0.00
0.00

4,913,603,456.35

3,006,801,073.94
1,198,218,856.36

381,393,502.65
1,427,188,714.93

777,936,603.00
72,591,173.25

0.00
176,768,395.92
299,093,557.77
214,611,476.06

0.00

0.00

14,872,000.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

1,470,517.72
1,061,946.08

0.00
114,066.64
294,505.00

0.00

DIC/2021

1,578,065,841.84
1,277,439,774.78

0.00

0.00
243,817,088.31
37,514,572.25
19,294,406.50
0.00

2,191,379,504.78

2,191,379,504.78

0.00

42,450,873.59
42,450,873.59

0.00
0.00

0.00
0.00

3,811,896,220.21

2,544,227,698.89
1,117,582,657.69

258,409,797.19
1,168,235,244.01

678,902,973.45
62,773,456.08

0.00
185,598,636.67
230,721,222.59
191,788,158.11

0.00

0.00

8,021,500.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Pagina 14




MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

2022 DIC/2021
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 65,503,677.87 69,747,201.46
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 52,703,818.03 52,170,683.76
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisones 0.00 0.00
Otros Gastos 12,799,859.84 17,576,517.70
Inversién Piiblica 142,567,802.20 224,323,631.35
Inversién Pdblica no Capitalizable 142,567,802.20 224,323,631.35
Total de Gastos y Otras Pérdidas 3,994,279,674.73 3,517,201,505.15
Resultados del Ejercico (Ahorro/Desahorro) 919,323,781.62 294,694,715.06

\\
g//
LIC. RENANALBERTO BARRERA CONCHA LICDAﬂCRISTINA MU MOLINA, MTRA
PRESIDENTE MUNICIPAL e INANZAS Y TE RERA MUNICIPAL
—_ 4

Pagina 15




