MUNICIPIO DE MÉRIDA YUCATÁN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (CIFRAS EN PESOS)

	(CIFRAS EN PESOS)	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2022	DIC/2021
INGRESOS FOTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:	2,308,590,898.71	1,578,065,841.84
Impuestos	1,902,064,963.17	1,277,439,774.78
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	273,397,314.73	243,817,088.31
Productos *	119,076,690.63	37,514,572.25
Aprovechamiento	14,051,930.18	19,294,406.50
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Deriivados de la	ř	
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaaciones,	2,525,593,721.55	2,191,379,504.78
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones Jubilaciones	2,020,000,721100	2,101,010,004.70
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	2,525,593,721.55	2,191,379,504.78
Colaboración Fiscal v Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pesiones y		
Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneneficios	79,418,836.09	42,450,873.59
Ingresos Financieros	79,418,836.09	42,450,873.59
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	4,913,603,456.35	3,811,896,220.21
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	0.000.004.070.04	
Servicios Personales	3,006,801,073.94 1,198,218,856.36	2,544,227,698.89
Materiales y Suministros	381,393,502.65	1,117,582,657.69 258,409,797.19
Servicios Generales	1,427,188,714.93	1,168,235,244.01
SSI VISIOS SSI ISIAISS	1,427,100,714.33	1,100,233,244.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	777,936,603.00	678,902,973.45
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	72,591,173.25	62,773,456.08
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	176,768,395.92	185,598,636.67
Ayudas Sociales	299,093,557.77	230,721,222.59
Pensiones y Jubilaciones	214,611,476.06	191,788,158.11
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	14,872,000.00	8,021,500.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,470,517.72	0.00
Intereses de la Deuda Pública	1,061,946.08	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	114,066.64	0.00
01 0-11	W MANUAL PLANTS AND	
Costos por Coberturas	294,505.00	0.00

MUNICIPIO DE MÉRIDA YUCATÁN ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN P	E3U3)	
	2022	DIC/2021
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	65,503,677.87	69,747,201.46
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	52,703,818.03	52,170,683.76
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisones	0.00	0.00
Otros Gastos	12,799,859.84	17,576,517.70
Inversión Pública	142,567,802.20	224,323,631.35
Inversión Pública no Capitalizable	142,567,802.20	224,323,631.35
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,994,279,674.73	3,517,201,505.15
Resultados del Ejercico (Ahorro/Desahorro)	919,323,781.62	294,694,715.06

Bajo protesta de decir verdad declaranos que los Estados Financieros y sus Notas son razonables correctos y responsables del emisor

LIC. RENÁN ALBERTO BARRERA CONCHA
PRESIDENTE MUNICIPAL

LICDA. LAURA CRISTINA MUÑOZ MOLINA, MTRA DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL